

ANGLJA ZDECYDOWANA NA ZAWAR- CIE OSOBNEJ UMOWY Z NIEMCAMI

Liga Narodów rozpatrzy skargę Polski przeciw Niemcom za prześladowanie ludności polskiej w Niemczech

ZAMIERZA TYLKO ZEPCHNĄ SPRAWĘ ODSZKODOWANIA Z MARTWEGO PUNKTU

LONDYN, 10 lipca. — Gabinet premiera Baldwinia powziął dzisiaj historyczną decyzję zawarcia z Niemcami osobnej umowy dla załatwienia sprawy odszkodowań niemieckich, należnych Anglii od Niemiec. Jeżeli Niemcy zgodzą się zapłacić Anglii taką sumę odszkodowania, jaką Anglia jest winna Niemcom z Jednoczyno-
wym rząd angielski nie zaważa się ani na chwilę, by się ostentacyjnie złączył z Niemcami. Rząd angielski jednak nie ma zamiaru zrywania związku aliantów przez osobne pogodzenie się z Niemcami, ale pragnie zepchnąć sprawę odszkodowań z martwego punktu na którym utknęła od chwili zajęcia Ruhr przez Francję. Plan osobnego pogodzenia się Anglii z Niemcami zostanie przedłożony przez premiera Baldwinia parlamentowi angielskiemu do zatwierdzenia we czwartek na specjalnym posiedzeniu parlamentu, zwołanym wyłącznie w tym celu.

Premier Poincaré i prezydent Millerand, obaj przy swoim stanowisku zajętym względem Niemiec 15-go stycznia bieżącego roku i wszelkie ustulowania dyplomatów angielskich, aby ich skłonić do zmiany tego stanowiska spełniły na niczem. Wobec tego rząd angielski podjął dzisiaj na własną rękę i niezależnie postanowienie rządu angielskiego jest nowym rozdziałem w historycznym sporze aljancko-niemieckim w sprawie odszkodowań.

W Europie zapanowały nadzwyczajne upały

BERLIN, 10 lipca. Po dwóch miesiącach chłódów, które w wie lu wypadkach były prawdziwieymi przymrozkami, w całej środkowej Europie zapanowały nadzwyczajne upały.

Republiki bolszewickie będą miały prawo odłączać się od Rosji

NOWA KONSTYTUCJA BOLSZEWSKIEJ ZAPEWNIAREPUBLIKOM PRAWA ZWIERZCHNICZE—ZA GRANICAMI KRAJU OBYWATELE BOLSZEWSKICH REPubLIKI BĘDĄ POD OPIEKĄ (?) BOLSZEWSKIEJ ROSJI.

MOSKWA, 10 lipca. — Ogłoszona dzisiaj urzędowo konstytucja Zjednoczonych republik bolszewickiej Rosji stwierdza, że wszystkie republiki pozostające w związku federacyjnym z bolszewicką Rosją będą mieć na przyszłość prawo odłączenia się od Rosji pod warunkiem, że zgodzą się na to wszystkie federacyjne republiki bolszewickie Rosji. Na jej szkielet zgodzić obywateli poszczególnych republik bolszewickich, wyjeżdżając zagranicę nie będą mogli używać paszportów wydanych przez rządy poszczególnych republik, ale będą musieli posiadać paszport wydany przez komisarza dla sprawy we wewnątrz federalnej republiki bolszewickiej Rosji.

Obraującej do wszelkiej sprawy wszechrosyjski kongres bolszewicki rosyjskich uchwał ograniczyć puszanie w obieg nowych rabin z obywateli republik bolszewickich, do końca lipca, a potem do 15,000,000 mieszczanie. Przy pomocy tych ograniczeń, wszechrosyjski kongres bolszewicki spodziewa się doprowadzić do ustalenia bolszewickiego rubla papierowego na pewnej wysokości, a następnie zupełnie ich wycofanie przez wprowadzenie w obieg rubla złotego.

MONARCHIŚCI W NIEMCZACH DĄŻĄ DO REWOLUCJI

USELIJA SPROWOKOWAC ZAMACH STANU PRZEZ KOMUNISTÓW

Następnie przy tłumieniu bolszewickiej rewolucji przywrócić monarchię

BERLIN, 10 lipca. — Najważniejszym zagadnieniem w Niemczech, interesującym cały naród niemiecki poza sprawą Ruhr, jest kwestja zmiany dotychczasowej formy rządu w Niemczech. Ciąży nad Niemcami w największym stopniu niezadowolony z obecnego położenia, spowodowane go katastrofalnym spadkiem marki i zupełną dezorganizacją życia gospodarczego. Od pierwszego czasu w całym Niemczech znowelizowane są najrozmaitszego rodzaju organizacje wojskowe oczekujące tylko hasła do przeprowadzenia zamachu stanu.

Monarchiści dąży do wywołania rewolucji bolszewickiej, aby później przy tłumieniu zamachu bolszewickiego mogli wprowadzić monarchię, względnie dyktaturę wojskową. Monarchiści czekają tylko na sposobność, by żywiołowo wybuchnąć, wzburzone presją wywieraną przez Francję w zagłębiu Ruhr, straszy panowanie nad sobą i dąży się popchnąć do wszczęcia wojny domowej.

Komunisti niemczy nieświadomości własnych zamiarów monarchistów, korzystając z węgła wzbudzającego wzburzenia, ogarniającego cały naród niemiecki, są przekonani, że dość im tylko rzucić hasło do walki w obronie marki, w celu wywołania obecną dezorganizację, a cały naród pójdzie za nimi. Wobec tego czekają tylko na odpowiedni w ich przekonaniu moment dania hasła do rewolucji, na które z najmniejszą niecierpliwością czekają monarchiści, udróżnieni od stóp do głów.

Gdy moment oczekiwany przez komunistów nadejdzie, Niemcy staną w płomieniu wielkiej rewolucji która wstrząśnie całą Europą.

300,000 MAREK NIEMIECKICH ZA JEDNEGO DOLARA

PARLAMENT NIEMIECKI OSKARŻA RZĄD CUNO O SPADEK MARKI

Politycy niemczy przekonani o zupełnej ruinie finansowej swego kraju

LONDYN, 10 lipca. — Według dochodzeń przeprowadzonych przez komisję finansową parlamentu niemieckiego powodem spadku marki niemieckiej jest rząd kanclerza Gino. Właściwym powodem spadku marki jest zakup przez przywódców niemieckich i zarząd niemieckich kolei państwowych olbrzymich ilości węgla angielskiego od czasu zajęcia Ruhr przez Francję. Politycy niemczy doszli do przekonania, że państwo niemieckie stoi w obliczu nieuchronnej ruiny finansowej. Przywódca partji monarchistycznej Stresemann określił dotychczasowe finansowe położenie narodu niemieckiego jako „laniec na wulkanie”.

Ponieważ wszystkie obliczenia i przewidywania okazały się o wiele gorszymi jak przypuszczali najwiśkszy pesymista, sprawozdanie ministra finansów za ostatni tydzień miesiąca czerwca jest gorzej, aniżeli mógł przypuszczać największy pesymista. Liczba marek papierowych w cyrkulacji zwiększyła się w tym tygodniu o 4,200,000,000 (cztery tryliony dwadzieści miliardów), powiększając ogólną sumę marek w obiegu do 17,291,000,000 (siedemnaście trylionów 291 bilionów).

Dług niemiecki w tym samym czasie wzrósł do 25,000,000,000 (dwadziestu pięciu trylionów). Zawszy dół niemieckiego zagranicami Niemcy w ciągu ostatniego tygodnia zmniejszyły się do 180,000,000 marek do 140,000,000. Zaspokojona wewnątrz Niemiec wynosiła tylko 897,000,000 marek. Wobec tego stan ogólnych finansów, marka niemiecka rozpaczała szybko biec w kierunku spadku i dzisiaj na giełdach europejskich notowana jest po 300 tysięcy za dolara amerykańskiego.

Gwałtowna burza w North Dakocie powoduje śmierć 3 osób

TARGO, 10 lipca. — Trzy osoby zostały zabite skutkiem gwałtownej burzy z piorunami, która spowodowała szkody na 1,500,000 dolarów. Cała północna część stanu Dakoty została nawiedzona silną burzą gradową.

Masowe aresztowania strajkierów w Brockton, Mass.

Policja aresztowała 100 pikietujących strajkierów.

Brockton, Mass., 10 lipca. — Na skutek orzeczenia sędziego Jamesa Hadiona, ogłoszonego w sobotę, że pikietowanie strajkierów przed fabrykami szwemskimi objętemi strajkiem, jest przeciwnie prawu, policja aresztowała dzisiaj przeszło 100 strajkierów. Pomiędzy aresztowanymi znajdują się przywódcy strajku: J. Lacourte, pani Nell McHugh. Na wiadomość o aresztowaniu pikiet strajkierskich przetranszowano zbierali się masy strajkierów, domagając się uwolnienia aresztowanych. Policja rozpoznała demonstrantów, aresztując dodatkowo wiele osób.

Strajk robotników szwewskich w Brockton, Mass., trwa od połowy maja i ma przebieg niezwykle poważny, ponieważ głośnie, szczególnie polscy, tryfują się solidarnie i domagają się energicznie zaspokojenia swoich słusznych żądań.

LITWA ZMIENIA SWOJE WROGIE STANOWISKO WZGLĘDEM POLSKI

PRZED TRUMPFEM



Lituanin Clarence Grimme ma odbyć podróż napowietrzną dokoła świata

BUŁGARJA PRAGNIE TYLKO POKOJU—PREMIER ZANKOW

WYPEŁNI WSZYSTKIE WAPUNKI JEŻELI BĘDĄ SPERSONE PRZYRZECZENIA

ZOFJA, (Bułgaria) 10 lipca. — Nowy premier Bułgarii Zankow wystąpił dzisiaj poraz pierwszy publicznie w gmachu „Wulnego Teatru” w przemówieniu przed zgromadzoną publicznością z niezwykłym entuzjazmem przedstawił program swego rządu. Premier Zankow między innymi powiedział:

„Polityka nowego rządu da się streścić w dwóch zdaniach: 1) utrzymanie spokoju wewnątrz kraju przez usunięcie kanoniarstwa jednej części narodu nad drugą; 2) utrzymanie pokoju z państwami sąsiadującymi”.

Mówiąc o położeniu międzynarodowym, premier Zankow oświadczył, że wszelka myśl o wojnie musi być wykluczona z umysłu narodu bułgarskiego i niezmuszony hazardem i nieuczciwymi wojnami, nie pragnie żadnej wojny rojującej chociażby najłatwiejsze zwycięstwo.

Pragnienie zachowania pokoju nie oznacza jednak, aby Bułgaria nie miała się domagać tego, co się jej słusnie należy. Naród bułgarski pragnie lojalnie wypełniać wszystkie przyjęte na siebie zobowiązania, ale będzie się domagał bezwzględnie, aby dano mu wolny dostęp do morza Egejskiego, co zostało Bułgarii przyrzeczone uroczystie w traktacie w Neuilly.

Turcy niechętnie widzą cudzoziemców

ZOFJA, 10 lipca. — Hiszpańskie poselstwo w Bułgarii, które zastępuje Turcy w sprawach politycznych ogłosiło, że rząd turecki nie jest sobie aby cudzoziemcy przyjeżdżający do Turcji. Poselstwo hiszpańskie zostało uświadomione do wydawania wia na wyjazd do Turcji tylko osobom, jadącym w ważnych interesach handlowych i dyplomatycznych, a zupełnie nie wydawać w kupcom, mającym jakikolwiek stosunki handlowe z Grecją.

Kucharz dostał odszkodowanie za śmierć swego brata

TIFFIN, Ohio, 10 lipca. — Poniważ Fr. Healy potrafił udowodnić, że „prowadził dół” dla swojego brata Alberta, zabitego przed dwoma laty skutkiem eksplozji szlornika gazowego w miejscowej fabryce, otrzymał 11,699.80, jako odszkodowanie. Healy udowodnił w sądzie, że prowadził brata dom — gotował, piekł ciasta i prał — wobec tego otrzymał odszkodowanie, jakie się należy tym, którzy byli na utrzymaniu u zabitego.

POSŁOWIE POLSCY W SEJMIE LITEWSKIM PRZEWODNICZĄCYMI KOMISYJ SEJMOWYCH

Anglia nie ma jednak zamiaru zerwania związku aliantów

(Specjalna wiadomość dla „Nowego Świata”)

WARSZAWA, 10 lipca. — W sejmie litewskim przewodniczącymi dwóch komisji sejmowych, wybrani zostali posłowie polscy, co powszechnie uważane jest za znak, że Litwa zamierza nawiązać ściślejsze stosunki z ludnością polską, a przez to z Polską. Sekretarz Lit. Narodów oświadczył dzisiaj, że załatwienie Polski w sprawie traktowania mniejszości narodowych przez Niemców będzie przedmiotem obrad na następnym posiedzeniu Rady Lit. Narodów, które się odbędzie jeszcze w tym tygodniu.

SYRYJCZYCY DOMAGAJĄ SIĘ KONSTYTUCYJNEGO RZĄDU

Amnestia dla przestępców politycznych

SZCZELIWA SPADKOBIERZYNI \$250,000

KLAR ANGELES, 10 lipca. — Pani Clara May Miller, stała się niespodziewanie spadkobierczynią 250,000 dolarów zostawionych jej przez Theodora Tibbitts, fabrykanta skór z Lynn, Mass., którego uratowała od utopienia, gdy Tibbitts był jeszcze małym chłopcem. W 1896 roku Tibbitts przejechał ją wraz ze swoimi rodzicami okretem przez zatokę Pully, spadł z okrętu do wody. Pani Miller wtedy panna Beckwill rzuciła się natermiem do wody za chłopcem i mimo ciężkich trudności utrzymała chłopca na powierzchni wody, dopóki nie nadjechała łódź przysłana z okrętu. Dziecie chłopca od bohaterki 1,000 dolarów za zniesienie sukni, chłopiec do rósłszy nie zapomniał o swojej dobrocińce, zapłacił jej część swojego milionowego majątku.

Walki Beduinów w Palestynie

JEROZOLIMA, 10 lipca. — Według wiadomości otrzymanych z Damaszku, na granicy Palestyny i państwa Transjordanijskiego polowa na lewym brzegu rzeki Jordan, przyszło do gwałtownej walki pomiędzy poszczególnymi szczyptami Beduinów zamieszkałymi w obydwu państwach.

Spekulanci piekarze ukarani

PARYŻ, 10 lipca. — Kilku właścicieli większych piekarni uznanych winnymi szluznego podbijania cen i niedozwolonych spekulacji przez zamknięcie piekarni w zeszłym styczniu podlega zabazurze chlebowych. Czterech właścicieli piekarni zostało skazanych na 4 miesiące więzienia karny i na 1,000 franków kary.

30,000 Węgrów pragnie przybyć do St. J.

BUDAPEST, 10 lipca. — Trzydziestu tysięcy Węgrów zgłosiło się do rządu o wydanie pozwolenia na wyjazd do St. J., chociaż kwota wyznaczona na Węgry wynosiła zaledwie 5,838 imigrantów. Rząd węgierski dał paszporty jedynie szesnastu i dał im pieniądze, których do swych potrzeb potrzebował Robert Postney, 2727 Broadway, New York. Napastnik zakończył z podługą i uszedł pospół.

Upały powodem szaleńczych napadów

ROCKAWAY BEACH, 10 lipca. — Na pogody koł Penna, krótkim po między New Yorkiem i Rockaway Beach przyszło do gwałtownego sporu pomiędzy dwoma pasażerami o jedno siedzenie, który się zakończył zastrzyleniem Roberta Postney, 2727 Broadway, New York. Napastnik zakończył z podługą i uszedł pospół.

DZISIAJ! DZISIAJ!

Zdaniem Komitetu im. Piłsudskiego w Domu Narodowym, 19 St. Marks Place, o godzinie 8ej wieczorem.
Z. Bogdański, sekret.

Kronika miejscowa

Dzisiaj — Piąca.
Dzisiaj — Piągodnia.

RUCH OKRETOW
Przyjazd do Nowyorku:
Sroda: Mesaba z Londynu,
Hanover z Bremy,
Jean Laurent z Antwerpii,
Westerner z Antwerpii.

POMOCIE WETERANOM POLSKIM!

Do Komitetu Pomocy dla Czarnego Krzyża w Polsce zgłosił się delegat Stow. Weteranów w Polsce, ob. B. Frankowski, który po złożeniu dokumentów wystawionych przez władze, przedstawiając opłakane stosunki weteranów polskich. Komitet Pomocy dla Polskiego Czarnego Krzyża zwraca się do rodaków z prośbą, ażeby w Domu Związkowym składali ubrania dla mężczyzn, kobiet i dzieci, ob. Frankowski zabierze te rzeczy ze sobą do Polski, gdzie rozdane będą przez Stowarzyszenie Weteranów. Many nadzieje, że rodacy odpowiedzą na ten apel i że weterani polscy otrzymają spory transport do pomocy do nas.

Adres Domu Związkowego: 180 Second Ave, pom. 11 a 12 ulicy.

Wielki Piknik Zjednoczenia Śpiewaków

Zjednoczenie Śpiewaków Polskich z siedzibą w Nowyorku, do którego należą chóry, jak Harmonia Lutnia, Moniuszko, Chopin, Dzwon Zygmunta, Symfonia, składające się obecnie z 18 chorów, urządził w niedzielę 15 lipca największy piknik w tym sezonie, w Manhattan Casino Parku, 155 ul. i 8 Ave.

Wszystkie chóry miejscowe i z okolic wystąpiły ze śpiewem na tym pikniku. Brała śpiewaczka stara się, aby ich piknik był sukcesem, przeto też publiczność spotka wiele niespodzianek, które uprzyjemnią chwilę. Muzyka Tow. „Moniuszki” z Nowyorku postarano się o najlepszych muzykantów, aby publiczność zadowolili. Starsi znają przynajmniej zabawę w parku, iś naboleźcie, gdyż się mogła wyśmienicie bawić przy dorobowej muzyce.

Czysty dochód idzie na urządzenie Zjazdu śpiewaków, który się odbędzie w tym roku w Labor Day w Brooklynie.

BIEDNE DZIECI NA FARMY

Związek Weteranów w Philadelphia... \$5.00
DZIECI NA FARMY!
Kto następnym?
Dzisiaj zamykamy listę składek!



Rivoli
„Merry-Go-Round” — jeden z najoryginalniejszych filmów tego sezonu. W głównej roli występuje Mary Philbin. „Merry-Go-Round” zdejma we Wiedniu — w „Praterze” najstarszym placu w Europie „Merry-Go-Round” z charakterystycznymi bukami i cyrkami. Roman ofera armji austriackiej i pianistki rozgrywa się na ile wypadków wojennych. Do filmu specjalnie przystosowane muzyki wiedeńskiej, ja przystosowane kostiumach. Na zakończenie wystawiony będzie film „The Battle” arcywesoła komedjka Fleishera.

RIALTO

W tym tygodniu „Children of Jazz” z Theodorem Koziłowem w głównej roli. Melodramatyczny film zachwycający lekkością i różnorodnością jest czynnem znanym w bogatym repertuarze kinematograficznym. Oprócz tego komedjka z Haroldem Lloydem „Get out and get under”, ja-kolęz wspaniały program muzyczny.

RIALTO
W tym tygodniu „Children of Jazz” z Theodorem Koziłowem w głównej roli. Melodramatyczny film zachwycający lekkością i różnorodnością jest czynnem znanym w bogatym repertuarze kinematograficznym. Oprócz tego komedjka z Haroldem Lloydem „Get out and get under”, ja-kolęz wspaniały program muzyczny.

RIALTO
W tym tygodniu „Children of Jazz” z Theodorem Koziłowem w głównej roli. Melodramatyczny film zachwycający lekkością i różnorodnością jest czynnem znanym w bogatym repertuarze kinematograficznym. Oprócz tego komedjka z Haroldem Lloydem „Get out and get under”, ja-kolęz wspaniały program muzyczny.



BOGZNICA
Ruchem Portem z Passaic w roczną śmierci dziecka, * które zabito zstolarze przez samochód dat 250.000 dolarów na cele dobroczynne

Bojka
Na pier nr. 50 w pobliżu rzeki North, wynikał bójka między ma ryzarnami umiastami, a nie umiastami, podczas której Thomas Harvey, 35—11 ul. tak się „ademirował”, że nie lat swych przeciw nikom piściami, lecz... boskiem. Ofiara zapalczywego marynarza Bernard O'Brien, 256 W. 11 ul. znajduje się z raną w głowie w szpitalu św. Wincentego.



KU PAMIĘCI
Teresa Postmann z Passaic dała 250.000 dolarów na cele dobroczynne w roczną śmierci dziecka zabitego przez samochód

Złodzieje wynoszą kasę

Do sklepu mieszczącego się pn. 90 Ave. B., dostali się złodzieje przez rozbięcie szyby i oprócz ubiwa w wartości około niustalanej, skradli kasę oignrowatą, w której było około 8400 gotówką.

Pożar

Ruch kotłowy i piesty został wstrzymany, gdy w restauracji „Drake” pn 118-120 West 43 ulicy wybuchł pożar. Przyjście oddziały strazy ognjowej po dziesięciu-minutowej walce ogień umiejscowj.



Dzisiaj

zamykamy listę składek na fundusz wakacyjny „DZIECI NA FARMY”.
Jeżeli dotychczas nie posłaliście pieniędzy na ten cel to posłijcie DZISIAJ!
Wasz datek zadecyduje ile dzieci pojedzie na farmę w drugiej grupie.

Z TEKI REPORTERA

Przy zbiegu Ave. A i E. 10 ulicy rozegrała się krwawa walka na pięci, której powodem było gorąco i nieuczucie kupiecka. Pedlarz przosony o odwadzenie funta czeresni, czy przez niezrozumienie, czy umyślnie, gwizdył pół funta, a z wrzniętą „kwadra” odmawiał wydania reszty. Kupujący powazy, młody człowiek, w towarzyszyli żony i trojga dzieci odmówił przyjęcia pół funta czeresni, żądając zwrotu „kwadra”, na co znów sprzedawca nie chciał się zgodzić. Od słowa przyszło na pięć. Sprzedawca pod kilka silnych kulamiki wygiął na ulicy z rozbitem czołem i przedwidem okiem. Żona zwycięczy podjęła niedobry wuj awantury przy akompanjowaniu dzieci, porwała miotł i uwrządzała go do Tompkins Square parku, gdzie znikli wśród tłumów. Przybyli wezwani na miejsce wypadku policjanci zastali tylko pedlarza krwią okiekającego. Po zastąpieniu o przy czynie zajęcia puścił się w posąg za tymczasnym obywatelom, ale po tym ślad zaginął. Dla sprzedawcy pozostała jednak cenna nauka, aby w dniu gorące nie dawał podstępnie spekulacji powodów do krwawych awantur.

Robotnicy cementowi otrzymali podwyżkę. Obecnie placą „zynosi” \$7.50 dziennie. Podwyżka powozyca wzjadła w życie z dniem 16 lipca r. b.

Podczas kłmiń połączonej z Łójką, jaka miała miejsce między matonkami Platt, 75 East 1 ulicy, żona Małgorzata otrzymała dwie rany w głowę i została zabrana do szpitala St. Marks.

„Nerwego” matonka aresztowano i osadzono pod kluczem, aby się wyzdził.

Dziś Kółko Mandolinistów „Lutnia” ma w Domu Narodowym godz. 8-iej wiecz. posiedzenie miesięczne.

Na rogu 15 ulicy i 6 Ave. zastalibna 18-letnia Liliana Brown z pn. 73 E. Boulevard. Bronx. Przybyli lekarz pogotowia stwierdził, że przy przyczynę zabiśnięcia był udar słoneczny i po zastosowaniu odpowiednich środków przewził chorą do domu, gdyż sobie tego życzyła.

Jeżdżąc tramwajem linii 44 Street Crosstown” detektywi policyjnej Józefowi Smith, zamieszkałemu przy West 119 ulicy pn. 118 skradziono, przez cięży brzytwą w kieszeni, około 860 gotówką, oraz dokumenty osobiste i urzędowe.

Kontując prawej ręki doznał 28-letni William Wojt, 2404 Amsterdam Ave., gdy mu ręką wpadła w tryby elektrycznej sieczarki. Wypadek miał miejsce pn. 60 Varch ulicy. Wojta zabrano do szpitala św. Wincentego.

Znaleziono na East 7-jej ulicy paczkę papierów należących do (niejakiego Józefa Mostowiaka (adres nieznany). Poszkodowany otrzyma swoją własność, gdyż się zgłosi do restauracji Domu Narodowego przy St. Marks Pl.

Przed domem pn. 152—8 Ave. znaleziono w stanie nieprzytomnym mężczyznę około lat 60, ubranego w granatowy garnitur, brązowe półbutki i takiego koloru kapelusz.

Lekarz pogotowia stwierdził i zabrał do szpitala Bellevue.

Za wyprawianiem awantur i zaprowadzaniem kobiet na ulicy aresztowano 22-letniego Williama Kar dli, 255 W. 12 ulicy. Za to samo, przestępstwo aresztowano Piotra Karasia, 150 W. 20 ul. — Sprawy obu aresztowanych odbiją się we czwartek, dnia 12 lipca r. b.

Samobójstwo na East Side
W oczach tysięcy przechodniów spieszących z pracy między Ave. B. i C. przy East 14-jej ulicy popełnił samobójstwo elegancko ubrany mężczyzna około 25 lat.

Denata z raną postrzałową lewego boku przewieziono pogotowie ratunkowe do szpitala Bellevue.

Z papierów znalezionych przy desperacie dowiedziano się że był piekarnikiem z zawodu i nazywał się Karol Zarconi. Cay Zarconi wyzdrowjeje — niewiadomo.

Kolizja motocyklow
William Moller, lat 24, zam. pn. 161—1sza ulica jechał motocyklem po ulicy 11, gdy wtem z z rogu Ave 6 wyjechał drugi motocyk.

POLSKA KLASYCZNA SZKOŁA TANCOW P. LUNI NESTOR

Szkoła ta otwartą będzie cało lato. Wpięty nowych uczennic od 5 do 18 lat i wszelkie informacje w Polskim Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place, New York, w poniedziałki, środy, piątki, od 5—7 wieczorem. Tańce klasyczne, narodowe, sceniczne, interpretacyjne.

POSTĘP

Dotychczas wiedziliśmy, że jest mroki halban. Teraz wiemy, że istnieje coś no wogo: — Zamorski halban.



ŚWIĘTE KROWY
W New Yorku samochód zajął w Bombaju święte krowy przeszkadzają przedmiotom

POSZUKIWANIA ZE STAREGO KRAJU

Amerykankie Biuro Informacyjne Foreign Language Information Service otrzymało listy z kraju z prośbą o odszukanie następujących osób: HIZIAK Jan i Stanisław pochodzą z Królestwa Pozostawieni przed 12 laty wyjechał do Ameryki zamieszkiwał w New Kensington, Pa. REPEC Franciszek 36 lat, ur. w PETERS Witaja, zamieszkała przy ulicy 1910 w Brookton, Mass. SWYNARSKI, Jan wyjechał do Ar-

gentyny w roku 1911, podobno zamieszkiwał w Buenos Aires. SMYK Józef w roku 1914 wyjechał do Ameryki, zamieszkiwał w Camden N. J.

KONARSKI, Hieronim z żoną Florentyną i OSINSKI Stanisław, ostatnio zamieszkiwali w Philadelphia, Pa. WIECZOREK Aleksander, dawniej zamieszkiwał w Chicago.

PARTKA Aleksander, dawniej zamieszkiwał w New Yorku. MASKIEWICZ Michał w roku 1915 zamieszkiwał w Walpert, Mass.

KOLOMÝJ Piotr, dawniej zamieszkiwał na Ocean Ave, Brooklyn, N. Y.

BACZNOŚĆ!!!

Druga grupa dzieci, które z funduszu wakacyjnego Czytelników „NOWEGO SWIATA” pojadą na farmę, zbierze się przed Domem Narodowym, 19-23 St. Marks Place, w New Yorku

W PONIEDZIAŁEK, 16-GO LIPCA, o godzinie 11-iej przed południem, skąd po opieką członkini Ligi Kobiet pojedzie na farmę.

LIGA KOBIEC.

RZECZY WESOŁE

ROZNIKA
— Jaka jest różnica między szefem sztabu gen. Hallerem, a M. S. Wojsk. gen. Szeptykiem? —
— Haller został szefem sztabu, gdyż jest bratem Hallera, a Szeptycki mimo, że jest bratem Szeptyckiego... —

NIEUDYLA WERBUK
Gdy się nowy sejm warszawski dopiero organizował, jeden z nowo wybranych posłów spacerował po Wesołubiu, nieuczyniowy do, do której partji wstąpił.

Znając go Daszyński i nuż go piliować, aby wstąpił do PPS. —
— Nie mogę, panie kochany — powiada ów nieuczyniowy — bo ja po paru wielkich wódkach staję się zawsze wielkim patriotą.

THE METROPOLITAN SAVING BANK

4%
1 THIRD AVE., Cor. Seventh Street
Prospect, N. Y.
Współczesny bank oszczędnościowy z 50-letnią historią. Kapitał 50,000,000 dolarów. Dochód roczny 4%.

JAK WYGLADA ROCKEFELLER!
J. D. Rockefeller, najbogatszy amerykański obywatel, posiada 84 rocznice urodzin i wyglądał w tym dniu...

CITIZENS SAVINGS BANK

Róg Bowery i Canal St.
Przez 50 lat wiodłowne Kwartalne Dywidendy i Stopie
4% Centy
rocznie są trzy miesiące przed koniec dnia 30-go czerwca, 1923. Platność do dnia 15-ego lipca 1923. Wszelkich sum od \$5 do \$5,000 i upowaznienia do wypłaty. Władcy wnoszone do dnia 15-ego lipca włącznie pobierać będą procent od dnia 1-ego lipca.

Popularna Droga do Polski

REGULARNE
KANAŁ LINA armijowa stała komunikacją między Polską a Ameryką przez Kanał Sueski i Gibraltar.
Władcy wnoszone do dnia 15-ego lipca włącznie pobierać będą procent od dnia 1-ego lipca.

Pospieszna służba do EUROPY!

United States Lines
55 Broadway New York City
Shipping Office
U. S. SHIPPING BOARD

WYSYŁKA PIENIĘDZ

SPRZEDAŻ SZYFKARTY NA GDANSK I INNE PORTY
Sprawdzanie wrenych z Polski — Wysyłka Pieniędzy. — Notacja Biura — Wyświetlanie dokumentów — Sumienna i tania obsługa
Płaćcie do nas porządnie i pouważnie, a nie będziecie fatalni!
Pana listę nasz adres:
INTERNATIONAL TRAVEL BUREAU
136 East 42nd Street, — New York, N. Y.



Jeżeli możecie karmić dziecko piersią

W przeciwnym razie dajcie mu

NESTLE'S MILK FOOD

„Rzecz najbardziej zbliżoną do Mleka Matki”

Zdrowe Czyste Bezpieczne



ZE ŚWIATA

GWAŁTOWNE ZABU. RZENIA W WIEDNIU

30 osób ciężko rannych

WIEDEN, 9 lipca. — Trzydzięciu osobom, a między nimi wielu policjantów zostało ciężko poranionych podczas zaburzeń, do jakich doszło w sobotę i niedzielę...

Liczba pozabawionych pracy w Anglii wyniosła w pierwszym tygodniu czerwca 1,870,000 osób...

„Moja Uchaczona” „Pocis Submarina”

„Dzisiaj pisał, że podoba mi się ten, który dobrze jak zabawia słuchaczy. Udało się do sprzedawcy wyrobić Columbia Records.”



Czytelnicy „Nowego Świata”

PAMIĘTAJCIE O DZIECIACH

które czekają na Waszą pomoc

Co mamy odpowiedzieć dzieciom, które nadesłały aplikacje o wyjazd na farmę?

Pierwsza grupa dzięki ofiarności rodaków bawi obecnie w Pearl River. Druga — TYLKO SIĘMIORO DZIECI — pojedzie na farmę w niedzielę, dnia 15-go lipca.

Czy TYLKO SIĘMIORO pojedzie? A reszta?

ODPOWIEDZIE DZISIAJ!

PRZYJĘCIE RUMUŃSKIEJ PARY KRÓLEWSKIEJ W WARSZAWIE

MOWA PREZYDENTA WOJCIECHOWSKIEGO I MARSZAŁKA JOZEFA PIŁSUDSKIEGO

Wspaniała rewja wojskowa na polach Mokotowskich

WRĘCZENIE KRÓLOWI FERDYNANDOWI ORDERU „VIRTUTI MILITARI”

O godzinie 9:30 odbyło się w Belwederze wręczenie Jego Królewskiej Mości Królowi rumuńskiemu orderu „Virtuti Militari” I kl. Król Ferdynand przybył po przeglądzie wojsk z gen. Rozwadowskiego i został powitany ze zwykłym ceremoniałem...

Mowa Prezydenta Rzeczypospolitej, Kapituła orderu, ministra spraw zagranicznych, dr. Seydy, świty królewskiej, ministra spraw zagranicznych Duca i postać rumuńskiego w Warszawie, Floreacu.

Mowa Prezydenta Rzeczypospolitej.

Prezydent Rplzej wygłosił następujące przemówienie:

„Sire! Jestem szczęśliwy, że mogę dać nowym wyraz przyjaźni, która łączy Polskę z Rumunią, wręcając Waszej Królewskiej Mości wielki krzyż orderu „Virtuti Militari”...

Marszałek Piłsudski, jako wielki mistrz Kapituły orderu zabierze głos abym zakomunikować Waszej Królewskiej Mości o postanowieniu Kapituły Orderu.

Mowa Marszałka Piłsudskiego.

Następnie zabrał głos marszałek Piłsudski, jako wielki mistrz orderu „Virtuti Militari”...

„Kapituła naszego orderu „Virtuti Militari” poleca mi w charakterze swego przewodniczącego przedłożyć Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej te motywy, któremi kierowała się Kapituła wręczając Waszej Królewskiej Mości order „Virtuti Militari”...

Wasza Królewska Mość uczyniła to podczas ostatniej wojny, dla swojej armii i dla swego państwa. Oceńając czyn wojskowy Waszej Królewskiej Mości Kapituła poleca mi skierować u-



Lifebuoy — Pierwsza Pomoc na skałczeniu

Straszna groźba kurzu

Kurz — to nie jest czysta ziemia lub złoty piasek słoneczny...

Kurz jest rozsądkiem zarazy — milionów niewidocznych wrogów zdrowia.

Jest on tym strasznie niebezpiecznym brudem, osładym na rękach i butach powracających ze szkoły...

Co to jest Lifebuoy? Czym różni się od zwykłego mydła? Działanie mydła Lifebuoy.

Ważność palenia i szpary, który znika w kilka sekund, i piana w skórze wazkiej woli. Ochrona jednak pozostaje.

Co dzień, regularne używanie Lifebuoy ochroci całą Waszą rodzinę.

Pokonywa niebezpieczny brud Co to jest Lifebuoy? Czym różni się od zwykłego mydła? Działanie mydła.

LEVER BROS CO. Cambridge, Mass., U. S. A.



Matki —

Po zabawie, dopilnujcie, aby ręce, twarze i gołe kolanka Waszych dzieci były antyseptycznie oczyszczone obfitym Lifebuoy'u, zwłaszcza zarazki, zawsze obecne w brudzie.



Kolor czystego, nieblejonego olejku palmowego jest czerwony — dlatego Lifebuoy jest CZERWONY.

LIFEBUOY 'HEALTH SOAP' OCHRANIA

W oddali czerniły w mglistem powietrzu dążyłszy dnia równie linie oddziałów, oczekujących rozpoczęcia rewji...

O godzinie 10:30 przybyli przez bramę bastową lotniska na pole mokotowskie Królestwo rumuńskie i Prezydent Rplzej z małżonką.

Następnie, przesiedli się z samochodów do oczekujących pojazdów, udali się ku oczekującym ich wojskom.

W pierwszym powozie jechali król Ferdynand i prezydent Stanisław Wojciechowski w towarzyszeniu gen. Rozwadowskiego w drugim — królowa i prezydentowa Kapituła, którym towarzyszył szef pułk. Przeciwicki.

Obok pojazdów podążał konno: minister spraw wojsk. gen. Szeptycki, szef sztabu generalnego gen. St. Haller i gen. Suszyński, oraz swita.

Przy wjeździe na teren rewji złożył dostojnym gościom raport dowódcy okręgu korpusu, gen. Pogorzelski, mając obok siebie szefa sztabu, pułk. Przeciwickiego.

Na lewym skrzydle, od którego rozpoczął się przegląd oczekiwali dostojnych gości gen. Żeligowski.

Wojsko było ustawione w trzy linie. W pierwszej z nich stały (na lewym skrzydle) pułk kawalerji, oraz piechoty (na skrzydle prawym).

Za nimi rozwinęły się oddziały techniczne (stanowiące najmniejszą linię).

Wreszcie w trzeciej linii zajęła miejsce artylerja, samochody pancerne i samoloty.

W chwili zbliżania się do oddziałów pary królewskiej i prezydenta, uderzył w niebo potężne dźwięki granego przez liczącą orkiestrę hymnu rumuńskiego.

Oddziały kolejnie prezentowały broń — chyliły się na czoło dostojnych gości szwadrony pułkowe, salutowane również przez nich.

Straszna groźba kurzu

ono, prawdopodobnie, najpowszechniej używane mydło toaletowe na świecie?

Lifebuoy jest przedewszystkiem tak czyste, delikatne i łagodne, jak żadne dotychczas wytworzone mydło.

Ważność palenia i szpary, który znika w kilka sekund, i piana w skórze wazkiej woli. Ochrona jednak pozostaje.

Co dzień, regularne używanie Lifebuoy ochroci całą Waszą rodzinę.

Pokonywa niebezpieczny brud Co to jest Lifebuoy? Czym różni się od zwykłego mydła? Działanie mydła.

Ważność palenia i szpary, który znika w kilka sekund, i piana w skórze wazkiej woli. Ochrona jednak pozostaje.

Co dzień, regularne używanie Lifebuoy ochroci całą Waszą rodzinę.

Pokonywa niebezpieczny brud Co to jest Lifebuoy? Czym różni się od zwykłego mydła? Działanie mydła.

W oddali czerniły w mglistem powietrzu dążyłszy dnia równie linie oddziałów, oczekujących rozpoczęcia rewji...

O godzinie 10:30 przybyli przez bramę bastową lotniska na pole mokotowskie Królestwo rumuńskie i Prezydent Rplzej z małżonką.

Następnie, przesiedli się z samochodów do oczekujących pojazdów, udali się ku oczekującym ich wojskom.

W pierwszym powozie jechali król Ferdynand i prezydent Stanisław Wojciechowski w towarzyszeniu gen. Rozwadowskiego w drugim — królowa i prezydentowa Kapituła, którym towarzyszył szef pułk. Przeciwicki.

Obok pojazdów podążał konno: minister spraw wojsk. gen. Szeptycki, szef sztabu generalnego gen. St. Haller i gen. Suszyński, oraz swita.

Przy wjeździe na teren rewji złożył dostojnym gościom raport dowódcy okręgu korpusu, gen. Pogorzelski, mając obok siebie szefa sztabu, pułk. Przeciwickiego.

Na lewym skrzydle, od którego rozpoczął się przegląd oczekiwali dostojnych gości gen. Żeligowski.

Wojsko było ustawione w trzy linie. W pierwszej z nich stały (na lewym skrzydle) pułk kawalerji, oraz piechoty (na skrzydle prawym).

Za nimi rozwinęły się oddziały techniczne (stanowiące najmniejszą linię).

Wreszcie w trzeciej linii zajęła miejsce artylerja, samochody pancerne i samoloty.

W chwili zbliżania się do oddziałów pary królewskiej i prezydenta, uderzył w niebo potężne dźwięki granego przez liczącą orkiestrę hymnu rumuńskiego.

Oddziały kolejnie prezentowały broń — chyliły się na czoło dostojnych gości szwadrony pułkowe, salutowane również przez nich.

W oddali czerniły w mglistem powietrzu dążyłszy dnia równie linie oddziałów, oczekujących rozpoczęcia rewji...

O godzinie 10:30 przybyli przez bramę bastową lotniska na pole mokotowskie Królestwo rumuńskie i Prezydent Rplzej z małżonką.

Następnie, przesiedli się z samochodów do oczekujących pojazdów, udali się ku oczekującym ich wojskom.

Advertisement for Ruffles soap, featuring an illustration of a woman and text describing its benefits for skin.

Profesor J. A. Asworth z E. dymburga odkrył grzybkę jadowną, który powoduje tworzenie się u człowieka polipów w nosie.

Rosalie F. Janoer Polski Adwokat

1 Union Square, cor. 14th St. NEW YORK CITY

Ilustrowana Książka

MANUFACTURERS PATENT CO. INC. 230 FIFTH AVENUE, NEW YORK

Krótko strzyżone włosy "Bobbed" i lżejsze niż są odpowiednią kombinacją. Ta brudna biała luźnająca się substancja niszczy piękność włosów każdego.

Ruffles

jest śmiertelny wrociem łupieża. Kilka razy wykąż włosy łupieżem Ruffles, oraz pięknych i błyszczących włosów użyjcie Ruffles.

F. A. RICHTER & CO. 304-114 St. 4th St. Brooklyn, N. Y.



Zaburzenia strajkowe w Nowej Szkocii

GLACE BAY, N. S., 10 lipca. — Z powodu aresztowania przywódców strajków w kopalniach węgla i wielkiej strajkowej robotników...

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIECI, TKACZY. Do nakłoty przy włóczni. Stala praca. 4000 tygodniowo. 1000 tygodniowo. 1000 tygodniowo.

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

TKACZY SUKNA POTRZEBNI do nocnej pracy VALLEY FALLS WOOLEN COMPANY Valley Falls, R. I.

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

DRY GOODS store z 3 pokojami do sprzedania z nowym magazynem. 1250 tygodniowo. 1250 tygodniowo.

Realności do Sprzedaży (Real Estate for Sale)

GAWLIŃSKI & CO. polecają następujące tania domy w Nowym Yorku i Brooklynie.

Były Szampion Zamyślony

Jim Jeffries, były mistrz pięściarstwa, który został zmuszony do przejścia do życia w domu, opowiada o swoich doświadczeniach.

Kalendarzyk Zabaw

15 Lipca — w Manhattan Casino Park, przy 155 ulicy 4. Ave. Wieki Plank Złoty. Wspaniały występ.

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIECI, TKACZY. Do nakłoty przy włóczni. Stala praca. 4000 tygodniowo. 1000 tygodniowo.

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

TKACZY SUKNA POTRZEBNI do nocnej pracy VALLEY FALLS WOOLEN COMPANY Valley Falls, R. I.

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

DRY GOODS store z 3 pokojami do sprzedania z nowym magazynem. 1250 tygodniowo. 1250 tygodniowo.

Realności do Sprzedaży (Real Estate for Sale)

GAWLIŃSKI & CO. polecają następujące tania domy w Nowym Yorku i Brooklynie.

Pojedynek w Niemczech dozwolony prawem

Berlin, 10 lipca. — Mimo wiadomości zgłaszających anieście prawa do walki w Niemczech, pojedynek w Niemczech dozwolony jest w niektórych okolicach.

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIECI, TKACZY. Do nakłoty przy włóczni. Stala praca. 4000 tygodniowo. 1000 tygodniowo.

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

TKACZY SUKNA POTRZEBNI do nocnej pracy VALLEY FALLS WOOLEN COMPANY Valley Falls, R. I.

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

DRY GOODS store z 3 pokojami do sprzedania z nowym magazynem. 1250 tygodniowo. 1250 tygodniowo.

Realności do Sprzedaży (Real Estate for Sale)

GAWLIŃSKI & CO. polecają następujące tania domy w Nowym Yorku i Brooklynie.

Agitacja republikancka w Kroczi wzrasta

Belgrad, 10 lipca. — W całej Kroczi szerszy się energiczna agitacja za stworzenie nowej republiki kroczijskiej.

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIECI, TKACZY. Do nakłoty przy włóczni. Stala praca. 4000 tygodniowo. 1000 tygodniowo.

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

TKACZY SUKNA POTRZEBNI do nocnej pracy VALLEY FALLS WOOLEN COMPANY Valley Falls, R. I.

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

DRY GOODS store z 3 pokojami do sprzedania z nowym magazynem. 1250 tygodniowo. 1250 tygodniowo.

Realności do Sprzedaży (Real Estate for Sale)

GAWLIŃSKI & CO. polecają następujące tania domy w Nowym Yorku i Brooklynie.

Okólnik prasowy

Amerykańsko-Polska Izba Handlowa 533 Third Ave., New York.

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIECI, TKACZY. Do nakłoty przy włóczni. Stala praca. 4000 tygodniowo. 1000 tygodniowo.

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

TKACZY SUKNA POTRZEBNI do nocnej pracy VALLEY FALLS WOOLEN COMPANY Valley Falls, R. I.

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

DRY GOODS store z 3 pokojami do sprzedania z nowym magazynem. 1250 tygodniowo. 1250 tygodniowo.

Realności do Sprzedaży (Real Estate for Sale)

GAWLIŃSKI & CO. polecają następujące tania domy w Nowym Yorku i Brooklynie.

Poszukiwania (Information Wanted)

MAŁŻEŃSTWO. Inteligentne badanie. Jędrzejko lub Gęsiński. Wzrost 170 cm. Ciężar ciała 70 kg.

Zatwardzenie, kolki, kurczę, popyty żołądek mój 89

prześcierałem dla tej szczęśliwej rodziny. Marka BAMBINO Handwa. Zang W.B.P.A.O.

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIECI, TKACZY. Do nakłoty przy włóczni. Stala praca. 4000 tygodniowo. 1000 tygodniowo.

Praca dla Mężczyzn (Help wanted Male)

TKACZY SUKNA POTRZEBNI do nocnej pracy VALLEY FALLS WOOLEN COMPANY Valley Falls, R. I.

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

DRY GOODS store z 3 pokojami do sprzedania z nowym magazynem. 1250 tygodniowo. 1250 tygodniowo.

Realności do Sprzedaży (Real Estate for Sale)

GAWLIŃSKI & CO. polecają następujące tania domy w Nowym Yorku i Brooklynie.